



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(โครงการจ้างเหมาเปลี่ยนท่อเมนประปา จากสะพานคลองโพธิ์ถึงบ้านผู้ใหญ่อ้วน ไทยทวี หมู่ ๕)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ตกลงราคาโครงการจ้างเหมาเปลี่ยนท่อเมนประปา จากสะพานคลองโพธิ์ถึงบ้านผู้ใหญ่อ้วน ไทยทวี หมู่ ๕ หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
 ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยใช้ท่อ HDPE เส้นผ่านศูนย์กลาง ๓"PN ๑๐ ระยะทางยาวรวม ๘๒๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๔๑,๐๐๐.- บาท
 ๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาววิชรินทร์ธรรม สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพรชัย กิตติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นางศุภาพิชญ์ นาคขำ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ
- จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน
- ประกาศ ณ วันที่ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ	จ้างเหมาเปลี่ยนท่อเมนประปา จากสะพานคลองโพธิ์ถึงบ้านผู้ใหญ่ธวัช ไทยทวี หมู่ ๕ องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๘๐,๐๐๐.- บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โดยใช้ท่อ HDPE เส้นผ่านศูนย์กลาง ๓"PN ๓๐ ระยะทางยาวรวม ๘๒๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๔ ม.ค. ๒๕๕๙	เป็นเงิน	๒๕๑,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสืบราคา		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นางสาววิชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานฯ
	๒. นายพรชัย กิติคุณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	เป็นกรรมการ
	๓. นางศุภาพิชญ์ นาคชำ	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นางสาววิชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นายพรชัย กิติคุณ)
 กรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นางศุภาพิชญ์ นาคชำ)
 กรรมการ

แบบ ปร. 5

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งบประมาณราคา โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปา HDPE Ø 3 นิ้ว หมู่ 5 ความยาว 820 เมตร ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง จากสะพานคลองโพธิ์ ถึง บ้านผู้ใหญ่อ้วน หมู่ที่ 5 ต.บางเตย อ.สามพราน จ.นครปฐม

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย


ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคา เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2559

ผู้ประมาณราคา นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	189,545.86	1.2726	241,216.06	FACTOR F - เงินสงวนหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี (VAT) 7%
รวมราคาค่าก่อสร้าง				241,216.06	
คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ				241,000.00	
- ตัวอักษร - สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน					

ลงชื่อ  ประมาณการ
(นายพรชัย กิติคุณ)


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาววิชรินทร์ธรม์ สมบูรณ์พงศ์)


(ลงชื่อ)  กรรมการ.
(นายพรชัย กิติคุณ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ.
(นางศุภาพิชญ์-นาคชำ)

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นายณัฐพล สุนันท์พหล)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

- อนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นายวิทยา ชิวคำ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

รายการประมาณราคา.....โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปา HDPE Ø 3 นิ้ว พู 5 ความยาว 820 เมตร..... ประเภทงาน งานอาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง.....จากสะพานคลองโพธิ์ ถึง บ้านผู้ห่อข้าว หมู่ที่ 5 ต.บางเขย อ.สามพราน จ.นครปฐม.....
 แบบเลขที่.....รายการเลขที่.....
 ผู้ประมาณการ.....นายพรชัย กิติคุณ.....ตำแหน่ง.....วิศวกรโยธา.....สังกัด.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเขย.....
 ประมาณการ เมื่อวันที่.....14.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ท่อ HDPE Ø 3" PN 10	820	ม.	145.50	119,310.00	30.00	24,600	143,910.00
2	ข้อต่อตรง HDPE Ø 3"	9	อัน	564.00	5,076.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		5,076.00
3	ข้องอ 90 HDPE Ø 3"	16	อัน	564.00	9,024.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		9,024.00
4	ข้อต่อสามทาง HDPE Ø 3"	1	อัน	980.00	980.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		980.00
5	ข้อต่อตรงเกลียวใน HDPE Ø 3"	5	อัน	450.00	2,250.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		2,250.00
6	ข้อต่อตรงเกลียวใน HDPE Ø 2"	5	อัน	200.00	1,000.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		1,000.00
7	ข้อต่อตรง HDPE Ø 3" ลต 2"	3	อัน	620.00	1,860.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		1,860.00
8	แคว้นปรับระดับ HDPE Ø 3" ลต 1"	12	อัน	116.00	1,392.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		1,392.00
9	ท่อ พีวีซี 1" ชั้น 13.5	10	ท่อน	76.64	766.40	120.00	1,200.00	1,966.40
10	ข้อต่อตรงเกลียวใน พีวีซี Ø 1"	20	อัน	5.61	112.20	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		112.20
11	ข้องอ พีวีซี Ø 1"	20	อัน	7.48	149.60	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		149.60
12	นิปเปิลเหล็ก Ø 3"	4	อัน	275.50	1,102.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		1,102.00
13	นิปเปิลเหล็ก Ø 2"	3	อัน	78.50	235.50	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		235.50
14	นิปเปิลเหล็ก Ø 1"	20	อัน	24.00	480.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		480.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสืบล้างของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
15	ประตูป้องมิ่งเสียง 3" แรงดัน 125 ปอนด์	1	อัน	3,264.00	3,264.00	600.00	600.00	3,864.00
16	ประตูป้องมิ่งเสียง 1" แรงดัน 125 ปอนด์	10	อัน	384.00	3,840.00	200.00	2,000.00	5,840.00
17	เทพื้นแกเลียวม้วนใหญ่	20	ม้วน	15.00	300.00	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		300.00
18	กาวทาท่อ พีวีซี 250 กรัม	1	กระปุก	111.21	111.21	คิดเฉพาะค่าวัสดุอุปกรณ์		111.21
19	ค่าแรงติดตั้งท่อ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	คิดเฉพาะค่าแรง		9,892.95	9,892.95	9,892.95
	รวมเป็นเงิน				151,252.91		38,292.95	189,545.86

ค่าซื้อท่อ อุปกรณ์ท่อ 32,976.51 บาท คิดค่าแรง 30 % เป็นเงิน 9,892.95 บาท